[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 1249

г. Петропавловск-Камчатский                                                  10 декабря 2018 года

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 12.11.2015 №1866 «Об утверждении организационно-технической схемы проведения итогового сочинения (изложения) в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 12.11.2015 № 1866 «Об утверждении организационно-технической схемы проведения итогового сочинения (изложения) в Камчатском крае», обеспечения объективности проведения итогового сочинения в общеобразовательных организациях в Камчатском крае,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 12.11.2015 № 1866 «Об утверждении организационно-технической схемы проведения итогового сочинения (изложения) в Камчатском крае» (далее – Приложение):

1.1. В пункте 2 Приложения слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;

1.2. Дополнить Приложение пунктами следующего содержания:

«32. По итогам основного (декабрьского) дня написания итогового сочинения по решению Министерства проводятся перепроверки отдельных сочинений.
33. Для проведения перепроверки отдельных сочинений Министерством создается комиссия по проведению перепроверки отдельных сочинений (далее – Комиссия).

Состав Комиссии формируется из представителей Министерства, подведомственных Министерству организаций, учителей русского языка и литературы общеобразовательных организаций, принимающих участие в работе предметной комиссии по русскому языку при проведении ГИА, и утверждается приказом Министерства.

34. Комиссия осуществляет перепроверку отдельных сочинений согласно критериям оценивания, разработанным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

35. Результаты перепроверки направляются в Министерство.

36. В случае выявления необъективного оценивания итоговых сочинений по итогам перепроверки Министерство направляет информацию в ОМСУ для принятия мер административного характера в отношении членов комиссии по проведению (проверке) итогового сочинения общеобразовательных организаций, как должностных лиц, участвующих в проведении (проверке) итогового сочинения.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

                 В.И. Сивак